
Cuenta Nombre de Cuenta SaldoIni Cargo Abono SaldoFin
1 ACTIVO 64,527,482.60 134,579,726.94 125,261,127.05 73,846,082.49
1.1 ACTIVO CIRCULANTE 9,516,260.98 134,579,726.94 125,261,127.05 18,834,860.87
1.1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 7,364,631.13 81,267,259.36 72,051,916.26 16,579,974.23
1.1.1.2 BANCOS/TESORERIA 1,340,528.15 59,744,570.98 61,822,367.59 -737,268.46
1.1.1.2.0.9.0.0.1.0 BANORTE 0814011372 TRANSFER 135,417.33 52,163,339.29 52,267,416.29 31,340.33
1.1.1.2.0.9.0.0.2.0 BANORTE 0175686669 CADI 487,732.03 4,102,408.32 4,395,108.86 195,031.49
1.1.1.2.0.9.0.0.4.0 BANORTE 0814015297 REHABILITACION270,667.54 3,344,858.45 4,853,093.29 -1,237,567.30
1.1.1.2.0.9.0.0.5.0 BANORTE 0102965388 SDIFEG 199,921.54 111.20 0.00 200,032.74
1.1.1.2.0.9.0.0.6.0 BANORTE 0501292203 MCD-FONHAPO189,951.29 79.23 172,994.35 17,036.17
1.1.1.2.0.9.0.0.7.0 BANORTE 0814008266 PROYECTO DE INVERSION45,817.43 133,770.88 133,754.80 45,833.51
1.1.1.2.0.9.0.0.9.0 BANORTE 12292926613 FAISM 11,020.99 3.61 0.00 11,024.60
1.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)6,024,102.98 21,522,688.38 10,229,548.67 17,317,242.69
1.1.1.4.0.0.0.6.0.1 ACTINVER LLOYD CTA 51248-3 (MCD Y FONHAPO)8.14 0.00 0.00 8.14
1.1.1.4.0.0.0.6.0.2 BANORTE 0175686669 (INVERSION) 1,641,243.31 2,038,084.64 1,400,002.22 2,279,325.73
1.1.1.4.0.0.0.6.0.3 BANORTE 0814015297 (INVERSION) 1,431,061.33 1,421,455.73 1,400,012.18 1,452,504.88
1.1.1.4.0.0.0.6.0.5 BANORTE 0814011372 INVERSION 2,951,790.20 18,063,148.01 7,429,534.27 13,585,403.94
1.1.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1,510,780.70 52,678,779.13 52,747,322.83 1,442,237.00
1.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO7,094.87 51,839,211.00 51,822,967.00 23,338.87
1.1.2.2.0.0.0.0.0.2 SUBSIDIO AL EMPLEO 126.87 493.00 550.00 69.87
1.1.2.2.9.0.9.9.9.9 CUENTAS POR COBRAR 6,968.00 51,838,718.00 51,822,417.00 23,269.00
1.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO388,368.66 677,794.14 762,581.84 303,580.96
1.1.2.3.0.0.0.0.0.1 FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 17,124.06 0.00 0.00 17,124.06
1.1.2.3.0.0.0.0.0.3 GASTOS POR COMPROBAR 370,667.22 677,794.14 762,581.84 285,879.52
1.1.2.3.0.0.0.0.1.1 ANTICIPOS NOMINA 577.38 0.00 0.00 577.38
1.1.2.4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO-6,786.00 161,773.99 161,773.99 -6,786.00
1.1.2.4.0.0.0.0.0.1 INGRESOS POR RECUPERAR (CONTRIBUYENTES)0.00 161,773.99 161,773.99 0.00
1.1.2.4.0.0.0.0.0.2 IMPUESTOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO182.00 0.00 0.00 182.00
1.1.2.4.0.0.0.0.0.3 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO-6,968.00 0.00 0.00 -6,968.00
1.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
1.1.2.5.0.0.0.0.0.1 FONDO FIJO 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
1.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A1,112,103.17 0.00 0.00 1,112,103.17
1.1.2.9.0.0.0.0.0.1 OTROS DEUDORES 1,083,798.00 0.00 0.00 1,083,798.00
1.1.2.9.0.0.0.1.0.0 OTROS DEUDORES DIF SMA 28,305.17 0.00 0.00 28,305.17
1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS166,550.99 633,688.45 461,887.96 338,351.48
1.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y160,233.17 633,688.45 461,887.96 332,033.66
1.1.3.1.0.0.0.0.0.1 ANT A PROVEEDORES PRESTACION SERVICIOS CORTO PLAZO160,233.17 633,688.45 461,887.96 332,033.66
1.1.3.3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES I6,317.82 0.00 0.00 6,317.82
1.1.3.3.0.0.0.0.0.1 ANT PROV ADQUISICION BIENES INTANGIBLS CORTO PLAZO6,317.82 0.00 0.00 6,317.82
1.1.4 INVENTARIOS 150,442.28 0.00 0.00 150,442.28
1.1.4.1 INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA150,442.28 0.00 0.00 150,442.28
1.1.4.1.0.0.0.0.0.1 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS150,442.28 0.00 0.00 150,442.28
1.1.5 ALMACENES 323,855.88 0.00 0.00 323,855.88
1.1.5.1 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO323,855.88 0.00 0.00 323,855.88
1.1.5.1.0.0.0.0.0.1 PAPELERIA 97,946.83 0.00 0.00 97,946.83
1.1.5.1.0.0.0.0.0.2 PAPELERIA ALIMENTARIO 23,507.39 0.00 0.00 23,507.39
1.1.5.1.0.0.0.0.0.3 ROPA 117,841.18 0.00 0.00 117,841.18
1.1.5.1.0.0.0.0.0.4 ARTICULOS DE LIMPIEZA -407.83 0.00 0.00 -407.83
1.1.5.1.0.0.0.0.0.7 ALIMENTOS 42,575.31 0.00 0.00 42,575.31
1.1.5.1.0.0.0.0.0.8 ABARROTES 19,393.00 0.00 0.00 19,393.00
1.1.5.1.0.0.0.0.0.9 TALAVERA Y AZULEJO 23,000.00 0.00 0.00 23,000.00
1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 55,011,221.62 0.00 0.00 55,011,221.62
1.2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES48,820,707.11 0.00 0.00 48,820,707.11
1.2.3.1 TERRENOS 1,433,662.72 0.00 0.00 1,433,662.72
1.2.3.1.5.8.1.0.0.0 TERRENOS 1,433,662.72 0.00 0.00 1,433,662.72
1.2.3.3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 21,166,623.94 0.00 0.00 21,166,623.94
1.2.3.3.5.8.3.0.0.0 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 21,166,623.94 0.00 0.00 21,166,623.94
1.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS26,220,420.45 0.00 0.00 26,220,420.45
1.2.3.6.2.6.2.2.0.0 EDIFICACION NO HABITACIONAL 26,220,420.45 0.00 0.00 26,220,420.45
1.2.4 BIENES MUEBLES 15,770,732.71 0.00 0.00 15,770,732.71
1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION5,872,815.37 0.00 0.00 5,872,815.37
1.2.4.1.1.5.1.1.0.0 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA1,206,352.63 0.00 0.00 1,206,352.63
1.2.4.1.2.5.1.2.0.0 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA330,600.98 0.00 0.00 330,600.98
1.2.4.1.3.5.1.5.0.0 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC2,021,581.56 0.00 0.00 2,021,581.56
1.2.4.1.9.5.1.9.0.0 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION2,314,280.20 0.00 0.00 2,314,280.20
1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO2,377,458.18 0.00 0.00 2,377,458.18
1.2.4.2.1.5.2.1.0.0 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES4,200.00 0.00 0.00 4,200.00
1.2.4.2.3.5.2.3.0.0 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO9,299.00 0.00 0.00 9,299.00
1.2.4.2.9.5.2.9.0.0 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO2,363,959.18 0.00 0.00 2,363,959.18
1.2.4.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO697,461.49 0.00 0.00 697,461.49
1.2.4.3.1.5.3.1.0.0 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO697,461.49 0.00 0.00 697,461.49
1.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE5,551,244.80 0.00 0.00 5,551,244.80



1.2.4.4.1.5.4.1.0.0 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE5,525,024.80 0.00 0.00 5,525,024.80
1.2.4.4.2.5.4.2.0.0 CARROCERIAS Y REMOLQUES 26,220.00 0.00 0.00 26,220.00
1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1,271,752.87 0.00 0.00 1,271,752.87
1.2.4.6.4.5.6.4.0.0 SIST DE AIRE ACON, CALEFACC Y DE REFR INDUS Y COM1,128,097.65 0.00 0.00 1,128,097.65
1.2.4.6.5.5.6.5.0.0 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION60,570.44 0.00 0.00 60,570.44
1.2.4.6.6.5.6.6.0.0 EQ DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCES ELECT25,463.18 0.00 0.00 25,463.18
1.2.4.6.9.5.6.9.0.0 OTROS EQUIPOS 57,621.60 0.00 0.00 57,621.60
1.2.5 ACTIVOS INTANGIBLES 9,256.80 0.00 0.00 9,256.80
1.2.5.1 SOFTWARE 9,256.80 0.00 0.00 9,256.80
1.2.5.1.5.9.1.0.0.0 SOFTWARE 9,256.80 0.00 0.00 9,256.80
1.2.6 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA D-9,589,475.00 0.00 0.00 -9,589,475.00
1.2.6.1 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES-2,041,690.04 0.00 0.00 -2,041,690.04
1.2.6.1.5.8.3.0.0.0 DEP ACUM EDIFICIOS NO RESIDENCIALES-1,852,655.27 0.00 0.00 -1,852,655.27
1.2.6.1.5.8.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS BIENES INMUEBLES-189,034.77 0.00 0.00 -189,034.77
1.2.6.3 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES-7,547,784.96 0.00 0.00 -7,547,784.96
1.2.6.3.5.1.1.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA-466,588.78 0.00 0.00 -466,588.78
1.2.6.3.5.1.2.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA-182,360.39 0.00 0.00 -182,360.39
1.2.6.3.5.1.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECN DE LA INF-818,973.03 0.00 0.00 -818,973.03
1.2.6.3.5.1.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS MOBIL Y EQUIPOS DE ADMINISTR-334,240.28 0.00 0.00 -334,240.28
1.2.6.3.5.2.1.0.0.0 DEP ACUM EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES-3,780.00 0.00 0.00 -3,780.00
1.2.6.3.5.2.3.0.0.0 DEP ACUM CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO-9,049.00 0.00 0.00 -9,049.00
1.2.6.3.5.2.9.0.0.0 DEP ACUM OTRO MOB Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREAT-1,141,840.09 0.00 0.00 -1,141,840.09
1.2.6.3.5.3.1.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO-325,734.67 0.00 0.00 -325,734.67
1.2.6.3.5.4.1.0.0.0 DEP ACUM VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE-4,196,757.80 0.00 0.00 -4,196,757.80
1.2.6.3.5.6.4.0.0.0 DEP ACUM SIS DE AIRE ACON, CALEF Y DE REF IND Y C-30,902.46 0.00 0.00 -30,902.46
1.2.6.3.5.6.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACIO-17,447.05 0.00 0.00 -17,447.05
1.2.6.3.5.6.6.0.0.0 DEP ACUM EQ DE GENERA ELEC, APARATOS Y ACCES ELECT-11,162.62 0.00 0.00 -11,162.62
1.2.6.3.5.6.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS EQUIPOS -8,948.79 0.00 0.00 -8,948.79
2 PASIVO -1,189,217.58 14,792,702.56 14,417,017.09 -813,532.11
2.1 PASIVO CIRCULANTE -1,189,217.58 14,792,702.56 14,417,017.09 -813,532.11
2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-1,189,217.58 14,792,702.56 14,417,017.09 -813,532.11
2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO-102,119.22 6,638,598.40 6,638,598.40 -102,119.22
2.1.1.1.0.0.0.0.0.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO-101,894.62 6,638,598.40 6,638,598.40 -101,894.62
2.1.1.1.0.0.0.0.0.2 SUELDOS BASE -224.60 0.00 0.00 -224.60
2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO-75,725.27 6,670,876.84 6,643,920.57 -48,769.00
2.1.1.2.0.0.0.0.0.1 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO-53,004.93 6,670,876.84 6,643,920.57 -26,048.66
2.1.1.2.0.0.0.1.0.0 PROVEEDORES POR PAGAR CP DIF SMA-2,770.42 0.00 0.00 -2,770.42
2.1.1.2.0.0.0.1.7.2 PASIVOS CAPITULO 2000 AL CIERRE 2017-11,416.92 0.00 0.00 -11,416.92
2.1.1.2.0.0.0.1.7.3 PASIVOS CAPITULO 3000 AL CIERRE 2017-8,533.00 0.00 0.00 -8,533.00
2.1.1.5 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-267,852.03 0.00 0.00 -267,852.03
2.1.1.5.0.0.0.0.0.1 TRASNFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-267,852.03 0.00 0.00 -267,852.03
2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA-598,100.60 1,128,055.00 779,242.80 -249,288.40
2.1.1.7.0.0.0.0.0.1 RET. ISR SUELDOS Y SALARIOS -447,852.41 778,314.00 518,886.00 -188,424.41
2.1.1.7.0.0.0.0.0.2 RET. ISR ASIMILABLES A SALARIOS -43,860.56 91,609.00 67,236.00 -19,487.56
2.1.1.7.0.0.0.0.0.3 RET. ISR SERVICIOS PROFESIONALES -3,895.75 6,645.00 2,278.43 470.82
2.1.1.7.0.0.0.0.0.4 RET. ISR ARRENDAMIENTO -5,936.11 0.00 0.00 -5,936.11
2.1.1.7.0.0.0.0.0.5 RET. 2% SOBRE NOMINA 21,197.87 0.00 0.00 21,197.87
2.1.1.7.0.0.0.0.0.6 RET. CEDULAR ARRENDAMIENTO 1,918.50 0.00 0.00 1,918.50
2.1.1.7.0.0.0.0.0.9 RET. CEDULAR SERVICIOS PROFESIONALES7.56 1,436.00 480.36 963.20
2.1.1.7.0.0.0.0.1.0 RET ISR SERVICIOS PROFESIONALES RESICO-3,142.47 6,035.00 7,094.43 -4,201.90
2.1.1.7.0.0.0.0.1.1 RET IMPUESTO SOBRE NOMINA 3% -111,713.00 236,684.00 174,847.00 -49,876.00
2.1.1.7.0.0.0.0.1.2 RET CEDULAR SERVICIOS PROF RESICO-4,824.23 7,332.00 8,420.58 -5,912.81
2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-145,420.46 355,172.32 355,255.32 -145,503.46
2.1.1.9.0.0.0.0.0.1 OTRAS CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO-20.00 355,172.32 355,255.32 -103.00
2.1.1.9.0.0.0.1.0.0 CUENTAS POR PAGAR CP DIF SMA -145,400.46 0.00 0.00 -145,400.46
3 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO-63,338,265.02 2,405,591.07 2,405,591.07 -63,338,265.02
3.1 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO-5,170,746.64 0.00 0.00 -5,170,746.64
3.1.2 DONACIONES DE CAPITAL -5,170,746.64 0.00 0.00 -5,170,746.64
3.1.2.0 DONACIONES DE CAPITAL -5,170,746.64 0.00 0.00 -5,170,746.64
3.1.2.0.0.0.0.0.0.2 DONACIONES DE BIENES INMUEBLES-5,170,746.64 0.00 0.00 -5,170,746.64
3.2 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO-58,167,518.38 2,405,591.07 2,405,591.07 -58,167,518.38
3.2.1 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)-560,923.20 560,923.20 0.00 0.00
3.2.1.0 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)-560,923.20 560,923.20 0.00 0.00
3.2.1.0.0.0.0.0.0.1 RESULT DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO-560,923.20 560,923.20 0.00 0.00
3.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-57,606,490.18 1,844,667.87 2,405,591.07 -58,167,413.38
3.2.2.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-57,606,490.18 1,844,667.87 2,405,591.07 -58,167,413.38
3.2.2.0.0.0.0.0.0.1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-4,340,287.50 0.00 0.00 -4,340,287.50
3.2.2.0.0.0.0.0.0.3 EJERCICIO DE 2009 552,720.72 0.00 0.00 552,720.72
3.2.2.0.0.0.0.0.0.4 EJERCICIO DE 2010 83,090.68 0.00 0.00 83,090.68
3.2.2.0.0.0.0.0.0.5 EJERCICIO DE 2011 -661,052.30 0.00 0.00 -661,052.30
3.2.2.0.0.0.0.0.0.6 EJERCICIO DE 2012 49,326.68 0.00 0.00 49,326.68
3.2.2.0.0.0.0.0.0.7 EJERCICIO DE 2013 -40,239.84 0.00 0.00 -40,239.84



3.2.2.0.0.0.0.0.0.8 PATRIMONIO ACTIVO FIJO EJERCICIOS ANTERIORES-11,234,997.75 0.00 0.00 -11,234,997.75
3.2.2.0.0.0.0.0.0.9 EJERCICIO DE 2014 -1,016,865.75 0.00 0.00 -1,016,865.75
3.2.2.0.0.0.0.0.1.0 RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 -2,472,552.11 0.00 0.00 -2,472,552.11
3.2.2.0.0.0.0.0.1.1 RESULTADO DEL EJERCICIO 2016 -3,692,892.63 0.00 0.00 -3,692,892.63
3.2.2.0.0.0.0.0.1.7 RESULTADO DEL EJERCICIO 2017 368,148.26 0.00 0.00 368,148.26
3.2.2.0.0.0.0.0.1.8 RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 -2,702,897.56 0.00 0.00 -2,702,897.56
3.2.2.0.0.0.0.0.1.9 RESULTADO DEL EJERCICIO 2019 -18,892.59 0.00 0.00 -18,892.59
3.2.2.0.0.0.0.0.2.0 RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 -5,570,448.31 0.00 0.00 -5,570,448.31
3.2.2.0.0.0.0.0.2.1 RESULTADO DEL EJERCICIO 2021 5,137,400.01 463,690.62 0.00 5,601,090.63
3.2.2.0.0.0.0.0.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 5,541,875.93 302,697.67 6,667.02 5,837,906.58
3.2.2.0.0.0.0.0.2.3 RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 0.00 1,071,612.56 560,923.20 510,689.36
3.2.2.0.0.0.0.1.0.7 APLICACION DE REMANENTE APORT ESTATAL 2013-222,309.00 0.00 0.00 -222,309.00
3.2.2.0.0.0.0.3.0.1 APLICACION DE REMANENTE CONV FEDERAL 20210.00 0.00 172,994.35 -172,994.35
3.2.2.0.0.0.0.4.1.9 APLICACION DE REMANENTE CONV ESTATAL2019-39,609.59 0.00 0.00 -39,609.59
3.2.2.0.0.0.0.4.2.0 APLICACION REMANENTES CONVENIOS ESTATALES 2020-201,081.72 0.00 0.00 -201,081.72
3.2.2.0.0.0.0.4.2.2 APLICACION REMANENTES CONVENIOS ESTATALES 2022-118,405.16 0.00 0.00 -118,405.16
3.2.2.0.0.0.0.5.0.1 APLICACION DE REMANENTE REC PROPIO 2013-145,341.34 0.00 0.00 -145,341.34
3.2.2.0.0.0.0.5.0.2 APLICACION DE REMANENTE REC PROPIO 2014-256,708.00 0.00 0.00 -256,708.00
3.2.2.0.0.0.0.5.1.7 APLICACION DE REMANENTE REC PROPIO 2017-379,163.71 0.00 0.00 -379,163.71
3.2.2.0.0.0.0.5.1.9 APLICACION DE REMANENTE REC PROPIO 2019-6,452,601.16 0.00 0.00 -6,452,601.16
3.2.2.0.0.0.0.5.2.0 APLICACION DE REMANENTES RECURSOS PROPIOS 2020-973,836.52 0.00 0.00 -973,836.52
3.2.2.0.0.0.0.5.2.1 APLICACION DE REMANENTES RECURSOS PROPIOS 2021-1,843,605.29 0.00 290,696.27 -2,134,301.56
3.2.2.0.0.0.0.5.2.2 APLICACION DE REMANENTES RECURSOS PROPIOS 2022-1,509,574.86 6,667.02 302,697.67 -1,805,605.51
3.2.2.0.0.0.0.5.2.3 APLICACION DE REMANENTES RECURSOS PROPIOS 20230.00 0.00 1,071,612.56 -1,071,612.56
3.2.2.0.0.0.0.6.0.1 APLICACION DE REMANENENTE APORTACION MPAL 2013-1,458,611.00 0.00 0.00 -1,458,611.00
3.2.2.0.0.0.0.6.0.2 APLICACION DE REMANENENTE APORTACION MPAL 2014-977,511.57 0.00 0.00 -977,511.57
3.2.2.0.0.0.0.8.1.7 APLICACION DE REMANENTE REC MUNICIPAL 2017-2,041,386.78 0.00 0.00 -2,041,386.78
3.2.2.0.0.0.0.8.1.9 APLICACION DE REMANENTE REC MPAL 2019-5,528,865.48 0.00 0.00 -5,528,865.48
3.2.2.0.0.0.0.8.2.0 APLICACION DE REMANENTES RECURSO MUNICIPAL 2020-4,840,453.77 0.00 0.00 -4,840,453.77
3.2.2.0.0.0.0.8.2.1 APLICACION DE REMANENTES RECURSO MUNICIPAL 2021-5,537,397.02 0.00 0.00 -5,537,397.02
3.2.2.0.0.0.0.8.2.2 APLICACION DE REMANENTES RECURSO MUNICIPAL 2022-5,061,464.15 0.00 0.00 -5,061,464.15
3.2.5 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERI-105.00 0.00 0.00 -105.00
3.2.5.2 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES -105.00 0.00 0.00 -105.00
3.2.5.2.0.0.0.0.0.1 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES -105.00 0.00 0.00 -105.00
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 10,008,745.00 29,749,248.49 -19,740,503.49
4.1 INGRESOS DE GESTION 0.00 8,745.00 888,863.99 -880,118.99
4.1.5 PRODUCTOS 0.00 0.00 161,773.99 -161,773.99
4.1.5.1 PRODUCTOS 0.00 0.00 161,773.99 -161,773.99
4.1.5.1.0.1.0.0.0.0 CAPITALES Y VALORES 0.00 0.00 161,773.99 -161,773.99
4.1.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 8,745.00 727,090.00 -718,345.00
4.1.7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 8,745.00 727,090.00 -718,345.00
4.1.7.3.0.3.0.0.0.2 CONSULTA AUDIOMETRIA 0.00 0.00 10,051.00 -10,051.00
4.1.7.3.0.3.0.0.0.5 CONSULTA DE PSICOLOGIA 0.00 0.00 1,500.00 -1,500.00
4.1.7.3.0.3.0.0.0.6 CONSULTA DE TERAPIA 0.00 8,745.00 165,612.00 -156,867.00
4.1.7.3.0.4.0.0.0.1 PERITAJE DE PSICOLOGIA 0.00 0.00 79,960.00 -79,960.00
4.1.7.3.0.4.0.0.0.4 GUARDERIA 0.00 0.00 462,623.00 -462,623.00
4.1.7.3.0.8.0.0.0.3 CUOTA POR TRASLADO DE PACIENTES 0.00 0.00 6,634.00 -6,634.00
4.1.7.3.0.8.0.0.0.5 USO DE ESPACIOS EN INSTALACIONES 0.00 0.00 710.00 -710.00
4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIV0.00 10,000,000.00 28,816,875.50 -18,816,875.50
4.2.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCI0.00 10,000,000.00 28,816,875.50 -18,816,875.50
4.2.2.1 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 10,000,000.00 28,816,875.50 -18,816,875.50
4.2.2.1.0.2.0.0.0.1 CONVENIOS ESTATALES 0.00 0.00 66,874.50 -66,874.50
4.2.2.1.0.3.0.0.0.8 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES MUNICIPALES0.00 10,000,000.00 28,750,001.00 -18,750,001.00
4.3 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 0.00 43,509.00 -43,509.00
4.3.9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00 43,509.00 -43,509.00
4.3.9.9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00 43,509.00 -43,509.00
4.3.9.9.0.1.0.0.0.1 DONATIVOS 0.00 0.00 43,509.00 -43,509.00
5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 0.00 11,490,667.37 1,444,449.24 10,046,218.13
5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 9,113,414.68 1,432,828.02 7,680,586.66
5.1.1 SERVICIOS PERSONALES 0.00 5,975,594.20 1,376,082.80 4,599,511.40
5.1.1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE0.00 4,920,302.20 1,245,508.00 3,674,794.20
5.1.1.1.1.1.3.0.0.0 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE0.00 4,920,302.20 1,245,508.00 3,674,794.20
5.1.1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO0.00 907,892.00 130,574.80 777,317.20
5.1.1.2.1.2.1.0.0.0 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.00 907,892.00 130,574.80 777,317.20
5.1.1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS0.00 147,400.00 0.00 147,400.00
5.1.1.5.1.5.9.0.0.0 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS0.00 147,400.00 0.00 147,400.00
5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 861,118.23 0.00 861,118.23
5.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO0.00 89,754.34 0.00 89,754.34
5.1.2.1.2.1.1.0.0.0 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA0.00 29,946.08 0.00 29,946.08
5.1.2.1.2.1.4.0.0.0 MAT, UTILES Y EQ MENORES DE TECN DE LA INF Y COMUN0.00 18,555.28 0.00 18,555.28
5.1.2.1.2.1.5.0.0.0 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL0.00 3,547.00 0.00 3,547.00
5.1.2.1.2.1.6.0.0.0 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 37,705.98 0.00 37,705.98



5.1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 318,127.45 0.00 318,127.45
5.1.2.2.2.2.1.0.0.0 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS0.00 318,127.45 0.00 318,127.45
5.1.2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA0.00 2,963.00 0.00 2,963.00
5.1.2.4.2.4.6.0.0.0 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 0.00 600.00 0.00 600.00
5.1.2.4.2.4.7.0.0.0 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION0.00 1,903.00 0.00 1,903.00
5.1.2.4.2.4.9.0.0.0 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCC Y REPARA0.00 460.00 0.00 460.00
5.1.2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO0.00 256,813.00 0.00 256,813.00
5.1.2.5.2.5.3.0.0.0 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS0.00 256,813.00 0.00 256,813.00
5.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 177,552.64 0.00 177,552.64
5.1.2.6.2.6.1.0.0.0 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 177,552.64 0.00 177,552.64
5.1.2.7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICU0.00 6,365.00 0.00 6,365.00
5.1.2.7.2.7.1.0.0.0 VESTUARIO Y UNIFORMES 0.00 6,365.00 0.00 6,365.00
5.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES0.00 9,542.80 0.00 9,542.80
5.1.2.9.2.9.2.0.0.0 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS0.00 2,754.80 0.00 2,754.80
5.1.2.9.2.9.4.0.0.0 REF Y ACC MENRS DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA INF0.00 4,998.00 0.00 4,998.00
5.1.2.9.2.9.6.0.0.0 REF Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 1,790.00 0.00 1,790.00
5.1.3 SERVICIOS GENERALES 0.00 2,276,702.25 56,745.22 2,219,957.03
5.1.3.1 SERVICIOS BASICOS 0.00 116,533.65 0.00 116,533.65
5.1.3.1.3.1.1.0.0.0 ENERGIA ELECTRICA 0.00 55,855.00 0.00 55,855.00
5.1.3.1.3.1.2.0.0.0 GAS 0.00 10,616.50 0.00 10,616.50
5.1.3.1.3.1.3.0.0.0 AGUA 0.00 26,106.00 0.00 26,106.00
5.1.3.1.3.1.4.0.0.0 TELEFONIA TRADICIONAL 0.00 16,155.44 0.00 16,155.44
5.1.3.1.3.1.5.0.0.0 TELEFONIA CELULAR 0.00 7,800.71 0.00 7,800.71
5.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y0.00 16,508.85 0.00 16,508.85
5.1.3.3.3.3.1.0.0.0 SERV LEGALES, DE CONTAB, AUDITORIA Y RELACIONADOS0.00 2,076.40 0.00 2,076.40
5.1.3.3.3.3.3.0.0.0 SERV DE CONSUL ADMIN PROC TEC Y EN TECNO DE LA INF0.00 5,872.45 0.00 5,872.45
5.1.3.3.3.3.8.0.0.0 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 8,560.00 0.00 8,560.00
5.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES0.00 42,395.28 15,462.22 26,933.06
5.1.3.4.3.4.1.0.0.0 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 3,590.78 0.00 3,590.78
5.1.3.4.3.4.5.0.0.0 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 38,804.50 15,462.22 23,342.28
5.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT0.00 1,793,761.43 0.00 1,793,761.43
5.1.3.5.3.5.1.0.0.0 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES0.00 1,700,793.43 0.00 1,700,793.43
5.1.3.5.3.5.3.0.0.0 INST REPAR Y MANT DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA I0.00 6,000.00 0.00 6,000.00
5.1.3.5.3.5.5.0.0.0 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 68,608.40 0.00 68,608.40
5.1.3.5.3.5.6.0.0.0 REPARACION Y MANT DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD0.00 3,500.00 0.00 3,500.00
5.1.3.5.3.5.9.0.0.0 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 0.00 14,859.60 0.00 14,859.60
5.1.3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 9,149.25 0.00 9,149.25
5.1.3.7.3.7.5.0.0.0 VIATICOS EN EL PAIS 0.00 9,149.25 0.00 9,149.25
5.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 0.00 123,506.79 0.00 123,506.79
5.1.3.8.3.8.2.0.0.0 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 123,506.79 0.00 123,506.79
5.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 174,847.00 41,283.00 133,564.00
5.1.3.9.3.9.8.0.0.0 IMP SOBRE NOMI Y OTRS QUE SE DERIV D UNA RELAC LAB0.00 174,847.00 41,283.00 133,564.00
5.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY0.00 2,377,252.69 11,621.22 2,365,631.47
5.2.4 AYUDAS SOCIALES 0.00 2,340,522.29 11,621.22 2,328,901.07
5.2.4.1 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 2,305,908.02 11,621.22 2,294,286.80
5.2.4.1.4.4.1.0.0.0 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 2,305,908.02 11,621.22 2,294,286.80
5.2.4.2 BECAS 0.00 34,614.27 0.00 34,614.27
5.2.4.2.4.4.2.0.0.0 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS D CAPACITACION0.00 34,614.27 0.00 34,614.27
5.2.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 36,730.40 0.00 36,730.40
5.2.5.1 PENSIONES 0.00 36,730.40 0.00 36,730.40
5.2.5.1.4.5.1.0.0.0 PENSIONES 0.00 36,730.40 0.00 36,730.40
8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 0.00 206,172,586.58 206,172,586.58 0.00
8.1 LEY DE INGRESOS 0.00 103,762,220.69 103,762,220.69 0.00
8.1.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 43,052,678.21 0.00 43,052,678.21
8.1.1.0 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 43,052,678.21 0.00 43,052,678.21
8.1.1.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 43,052,678.21 0.00 43,052,678.21
8.1.2 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 29,749,248.49 53,061,423.21 -23,312,174.72
8.1.2.0 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 29,749,248.49 53,061,423.21 -23,312,174.72
8.1.2.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 29,749,248.49 53,061,423.21 -23,312,174.72
8.1.4 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 30,312,522.99 30,397,019.49 -84,496.50
8.1.4.0 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 30,312,522.99 30,397,019.49 -84,496.50
8.1.4.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 30,312,522.99 30,397,019.49 -84,496.50
8.1.5 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 647,771.00 20,303,777.99 -19,656,006.99
8.1.5.0 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 647,771.00 20,303,777.99 -19,656,006.99
8.1.5.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 647,771.00 20,303,777.99 -19,656,006.99
8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 102,410,365.89 102,410,365.89 0.00
8.2.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 43,052,678.21 -43,052,678.21
8.2.1.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 43,052,678.21 -43,052,678.21
8.2.1.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 43,052,678.21 -43,052,678.21
8.2.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 50,527,125.18 13,077,364.88 37,449,760.30
8.2.2.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 50,527,125.18 13,077,364.88 37,449,760.30
8.2.2.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 50,527,125.18 13,077,364.88 37,449,760.30



8.2.3 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 27,342.28 7,139,148.63 -7,111,806.35
8.2.3.0 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 27,342.28 7,139,148.63 -7,111,806.35
8.2.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD PTTO EGRESO APROBADO SUPLEMENTO0.00 0.00 7,111,806.35 -7,111,806.35
8.2.3.0.0.0.0.0.0.3 MOD PTTO EGRESO APROBADO TRASPASOS0.00 27,342.28 27,342.28 0.00
8.2.4 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 14,494,471.84 11,825,965.71 2,668,506.13
8.2.4.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 14,494,471.84 11,825,965.71 2,668,506.13
8.2.4.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 14,494,471.84 11,825,965.71 2,668,506.13
8.2.5 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 12,935,116.61 12,935,116.61 0.00
8.2.5.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 12,935,116.61 12,935,116.61 0.00
8.2.5.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 12,935,116.61 12,935,116.61 0.00
8.2.6 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 12,935,379.61 12,935,379.61 0.00
8.2.6.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 12,935,379.61 12,935,379.61 0.00
8.2.6.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 12,935,379.61 12,935,379.61 0.00
8.2.7 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 11,490,930.37 1,444,712.24 10,046,218.13
8.2.7.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 11,490,930.37 1,444,712.24 10,046,218.13
8.2.7.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 11,490,930.37 1,444,712.24 10,046,218.13


